20.02.2017 г.

44-п
Об установлении предельного уровня
соотношения среднемесячной заработной
платы руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров и среднемесячной
заработной платы работников муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных
предприятий Балашовского муниципального района
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012–2018 годы, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012г. № 2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей,  главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Балашовского муниципального района в кратности от 1 до 5.

2. Исчисление среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Балашовского муниципального района (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) в целях определения предельного уровня их соотношения производить в соответствии с п. 20 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 24.12.2007г. № 922.
3. Отраслевым органам администрации Балашовского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителей учреждений и предприятий, организовать работу по приведению нормативных правовых актов Балашовского муниципального района, регулирующих вопросы оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Балашовского муниципального района, в соответствие с настоящим постановлением.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Балашовского муниципального района № 161-п от 15.10.14г. «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников муниципальных учреждений и предприятий Балашовского муниципального района»
4. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодежью администрации Балашовского муниципального района (Васильева Л.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Балашовского
муниципального района                                                           А.Н. Мельников